CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
                                ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

INDICAÇÃO Nº. 035/2017

Senhor Presidente:

                O Vereador que ao final assina fundamentado no que

dispõe o Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da

presente indicação conforme segue:

CONSIDERANDO  a possibilidade de haver surto de dengue, visto que o

mosquito transmissor tem se proliferado muito

rapidamente.

CONSIDERANDO   que a limpeza ainda é o melhor jeito de evitar o mosquito

da dengue, zika e outras doenças.

INDICA

                                      Ao Senhor Prefeito Municipal, determine com a máxima

urgência, através do Setor competente, que proceda a realização de serviços de

capinagem e limpeza geral em todo o Distrito do Pau D´Alho do Sul, evitando

assim o aumento de mosquitos e ainda a epidemia de dengue da qual muitos

municípios, inclusive Assaí, tem enfrentado.

                        Sala das Sessões, em 21 de março de 2017.

Flávio José de Amorim

                                                Vereador

mailto:cmassai@cmassai.pr.gov.br

	INDICA